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Dagsorden: 

1. Til drøftelse  Evaluering af Digital eksamen  

 

 Der er enighed om, at DE kører fint. Der har kun været et 

enkelt nedbrud.  

 Overordnet er der få ulemper ved DE, men det nævnes, at 

det fx er svært at oprette grupper til gruppebesvarelser, at 

det ville være en fordel, at pdf-visningsruden var større og 

at det kan være svært at finde oplysninger om eksamen. 

Her er fx WISEflow bedre.  

 Næste gang vi skifter system vil det være en fordel, at det 

implementeres før eksamensperioden i stedet for under. 

 Tællende aktiviteter/eksamener fortsætter i DE selvom vi 

1.1.2021 overgår til itslearning, hvori der også er mulighed 

for opgave- og eksamensaflevering.  

 Andreas tager udvalgets input med til den centrale opsam-

ling på DE. 

  

2.  Opsamling på forårets eksamener i en Corona-tid 

 

 Mange har været positive over at holde eksamen digitalt. 

Det bliver mere koncentreret og effektivt, og der er mindre 

til at distrahere. Bagsiden er at vi mangler metaniveauet. 

 På studentersiden sker der også noget, når man som stu-

derende ikke skal møde op ved den grønne dug - 
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 Side 2 

eksamen online er mere uformel. Bagsiden er at de stude-

rende kan opleve ensomhed. Studerende kan også savne 

det ceremonielle i at stille op til fx et specialeforsvar.  

 Fra et underviserperspektiv er der større behov for pauser,

når eksamen er online. Sekretærerne skal have forståelse 

for, at underviserne har brug for flere pauser eller at eksa-

men strækker sig over flere dage. 

 Vi kan spare tid og penge ved fremover at holde speciale- 

og bachelorforsvar online. Vi bør måske overveje at gå 

100% den digitale vej ligesom flere andre institutioner.  

 Udfordring at mange studerendes it-udstyr ikke er godt 

nok. Skaber problemer ift. fx sprogfag.  

 Fornemmelsen er, at der er større problemer med snyd 

ved onlineeksamener. Men fejlen ligger måske til dels hos 

studienævn og fagmiljøer, der ikke har gentænkt indholdet 

og formen på eksamen ud fra den digitale præmis - de har 

alene ’sat strøm’ til eksamen.  

 

3. Til orientering  URKUND 

 

 Nyt plagiattjeksystem på SDU, som afløser SafeAssign i 

BlackBoard.  

 Vejledningsmateriale er sendt til VIP-siden på mail ultimo 

juni.  

 Procedure for plagiattjek er den samme som før. 

 Der mangler flow ift. at klargøre og sende plagiatrapporten 

videre til studielederen. Det vil være en fordel, at man fx 

kan verificere kilder/tekstoverlap og at der er en knap til vi-

deresend i systemet. Andreas og Louise går videre med 

dette på centralt møde om URKUND-webinterface. 

 

ODIN  

 

 Vi ved at der er et hul ift. vejledningsmateriale til ODIN, 

særligt på VIP-siden.  

 Vi vil i efteråret lave nyt vejledningsmateriale til ODIN - til 

både VIP og administration.  

 

Nyt blanketsystem SPOC 

 

 Erstatter det gamle blanketsystem. Skal sikre en fælles 

indgang til alle blanketter på SDU.  

 Ændringerne på VIP-siden er små, primært visuelt. 



 

 Side 3 

 Blanketter skal ikke længere sendes via mail pga. GDPR. 

Fremover skal man logge ind i systemet for at tilgå blan-

ketter.  

 Vi laver på HUM en superbrugerorganisation omkring det 

nye system, så tilretning af blanketter, support mv. kom-

mer tættere på der hvor ’blanketterne har sit liv’. 

 

4.  Status på ny e-læringsplatform og lidt om udvalgets rolle 

 

 Oldtidskundskab + Tilvalg Kommunikation, Retorik og For-

midling indgår i pilottest E20, men stadig kun et hjørne af 

Humaniora.  

 Systemet kommer til at påvirke alle mange år frem. Udval-

get (underviserne) har mulighed for direkte indflydelse på 

implementering.  

 Forventning er, at udvalget kommenterer og byder ind 

med input til centrale elementer som retningslinjer for brug 

af itslearning, datamigrationsplan, behov for support og at 

udvalget formidler dialog om projektet med kollegaerne på 

institutterne. 

 Testfase på automatisk datamigrering fra BB til itslearning 

i august. Automatisk datamigrering fra september-novem-

ber.  

 Alle kurser fra de sidste 2 år med underviser på migreres i 

1:1 kursus i itslearning.  

 Vigtigt at VIP får et inspirationskatalog ift. de forskellige 

funktionaliteter i itslearning. I BlackBoard var mange funk-

tionaliteter ukendte  

5.  Plan for udvalgsmøder i efteråret med fokus på ny e-læ-

ringsplatform 

 

 Øget mødeintensitet i efteråret 2020 fordi vi ønsker udval-

gets input til opsætning og implementering af itslearning. 

Christian & Louise indkalder til kommende møder. 

 

6.  Evt.  

 

 Vi kører pt. webinar om fremmøderul for VIP. Positiv feed-

back fra underviserne indtil videre. Men det kan blive en 

udfordring at få de studerende til at komme til den fysiske 

undervisning, når de kan deltage hjemmefra. 

 Undervisningsformen opsætter naturligvis nogle begræns-

ninger for hvad man kan gøre, men største didaktiske tab 

er tavlen. 



 

 Side 4 

 Hvis man bruger slides og kamera kan man dog gennem-

føre undervisning næsten som normalt.   

 Opfordring til undervisere om at evaluere fremmøderul 

med de studerende efter 2-3 gange. Der bliver ikke en for-

mel evaluering, men input til Rune er velkommen. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Louise Toftgaard 
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